OFÍCIO VEREADOR n° 1251/2015
São Roque, 02 de junho de 2015.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, visando à retirada de trilhos de trem implantados verticalmente na calçada da Rua Luiz Matheus Maylasky, próxima ao CRAS. (fotos anexas).

Tal medida é necessária, pois os trilhos atrapalham a passagem dos pedestres e impedem que um morador cadeirante consiga chegar até o ponto de parada de ônibus, obrigando-o a se arriscar em meio aos veículos que passam pela via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor do Depto. de Planejamento da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2015 - 14:48:12 03977/2015
/vtc